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Refleksja 
 

Jezus, który przyszedł do synagogi w rodzinnym Nazarecie, stara się przypominać 

ludziom z narodu wybranego swoje prawdziwe posłannictwo: „Duch Pański spoczywa 

na Mnie, posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę”. Niestety, te słowa stają się 

powodem do odrzucenia, ponieważ Jego ziomkowie nie zrozumieli misji, którą zlecił 

Mu Ojciec Niebieski. Tekst, który czyta Jezus, według żydów miał się spełnić w erze 

mesjańskiej, lecz mieszkańcy Nazaretu nie widzieli przed sobą ani Mesjasza, ani Jego 

czasów. Dla wielu nic nie znaczył też fakt, że słowom Jezusa towarzyszą także znaki  

i cuda potwierdzające Jego wiarygodność. 

Jeśli chcemy żyć Dobą Nowiną na co dzień, wcielać w czyn usłyszane słowa, potrzeba 

nam wiary zakorzenionej w Bogu i Jego Ewangelii. Św. Łukasz mówi, że Jezus nie 

mógł zdziałać w Nazarecie żadnego cudu, tylko na kilku chorych położył ręce i ich 

uzdrowił. Cuda są możliwe dla tego, kto wierzy. Wierzyć znaczy powierzyć siebie 

Bogu takim, jakim się jest. Ze swoimi zaletami i wadami, z dobrą i zła wolą, z tym 

wszystkim, co nas stanowi. W taki sposób otwieramy się na Chrystusa i przyjmujemy 

Boża łaskę do naszych konkretnych spraw. Inaczej pozostajemy zamknięci i Bóg nie 

może w naszym życiu nic uczynić. Gdy brakuje wiary, pojawia się lęk, który jest 

bezpośrednią przyczyną naszego zniewolenia. Lęk przed życiem, lęk przed drugim 

człowiekiem, lęk przed odrzuceniem, poczucie niezrozumienia czy lęk przed 

przyszłością. 

Warto w kontekście dzisiejszej Ewangelii zastanowić się, co nam – ludziom żyjącym 

dwadzieścia wieków po Chrystusie – przeszkadza przyjąć Jego zbawcze orędzie? Co w 

orędziu Jezusa nas niepokoi? Co wywołuje nasz wewnętrzny opór? W jaki sposób 

możemy stawać się uczniami i świadkami Jezusa w dzisiejszym świecie? Czy 

dzisiejsze spotkanie z Jezusem otworzy nasze „oczy wiary” i pozwoli nam zachwycić 

się swoim chrześcijaństwem? Z tymi i innymi pytaniami chcemy przyjąć deklarację 

św. Pawła: „Najchętniej więc będę się chełpił z moich słabości, aby zamieszkała we 

mnie moc Chrystusa. Dlatego mam upodobanie w moich słabościach, w obelgach,  

w niedostatkach, w prześladowaniach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albowiem 

ilekroć niedomagam, tylekroć jestem mocny”.   

ks. Leszek Smoliński 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jezus przyszedł do swego rodzinnego miasta. 

A towarzyszyli Mu Jego uczniowie. Gdy zaś 

nadszedł szabat, zaczął nauczać w synagodze;  

a wielu, przysłuchując się, pytało ze 

zdziwieniem: "Skąd to u Niego? I co to za 

mądrość, która Mu jest dana? I takie cuda 

dzieją się przez Jego ręce! Czy nie jest to 

cieśla, syn Maryi, a brat Jakuba, Józefa, Judy  

i Szymona? Czyż nie żyją tu u nas także Jego siostry?" I powątpiewali o Nim. 

A Jezus mówił im: "Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich krewnych  

i w swoim domu może być prorok tak lekceważony". I nie mógł tam zdziałać 

żadnego cudu, jedynie na kilku chorych położył ręce i uzdrowił ich. Dziwił się 

też ich niedowiarstwu. Potem obchodził okoliczne wsie i nauczał. (Mk 6, 1-6) 

Parafialny Kiermasz 

W ciągu roku są dwa szczególne dni, ważne dla każdej świątyni: dzień jej patrona oraz 

rocznica poświęcenia. Dzień patrona jest odpowiednikiem ludzkich imienin. W tym 

dniu w danym kościele obchodzona jest uroczystość odpustowa, gdyż po spełnieniu 

odpowiednich warunków można uzyskać wtedy odpust zupełny. 

Dzień poświęcenia kościoła jest analogią do przyjęcia przez człowieka sakramentu 

chrztu świętego. Przez chrzest człowiek staje się dzieckiem Bożym. Kościół przez 

poświęcenie staje się budynkiem przeznaczonym wyłącznie do służby Bożej. Odtąd 

nie może służyć żadnym świeckim celom. 

W liturgii istnieją dwie formy oddania budowli do celów kultu. Kościół można 

pobłogosławić lub poświęcić. Poświęcenie jest formą uroczystszą. Przewodniczy mu 

biskup, sprawując bogate obrzędy. Od budowniczych kościoła biskup otrzymuje 

klucze do świątyni. Po otwarciu drzwi, jako pierwszy wchodzi do kościoła, 

wprowadzając do niego lud. Podczas Mszy św. biskup kropi ołtarz i ściany świątyni 

wodą święconą, namaszcza ołtarz i ściany w czterech lub dwunastu miejscach. 

Podczas poświęcenia umieszcza się w ołtarzu relikwie świętych, zapala światła  

i okadza nową świątynię. Na zakończenie Liturgii po raz pierwszy Chleb 

Eucharystyczny umiesza się w tabernakulum. Czerwona lampka informuje, że miejsce 

to jest święte jako mieszkanie Boga. 
 

 

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP  
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

  

Kancelaria parafialna czynna w:  

Wtorek i Czwartek: 16
00
–17

30
. 

 

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001 

www. parafiaotmet.pl 

e-mail:  otmet@onet.pl 



LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 8.07 – wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera. 

7
00

 1) Msza św. pokiermaszowa w intencji †† Parafian. 

2) Za † Bolesława Sabina w 30. dzień po śmierci. 

18
00

 Za †† rodziców Natalię i Edwarda Stawirej, syna Piotra, męża Krzysztofa 

Zawieja, Emilię i Franciszka Zawieja, brata Jana i bratową Bolesławę 

Stawirej, braci Horsta i Helmuta Zawieja,  szwagra Andrzeja Fikus, †† z 

rodziny Zawieja, Stawirej i Fikus oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek – 9.07 

7
00 

Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 18. rocznicy urodzin Mai  

i Zuzanny. 

18
00 

Za † Henryka Szneider, jego żonę Teresę, †† z pokrewieństwa Szneider, 

Schywalski, Marszałek i Będkowski oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa – 10.07  

7
00

 Za † tatę Józefa Poskart w dniu urodzin. 

17
00

 Za †† Elfrydę i Józefa Pluta, †† z rodzin Pluta, Opioła, Polak,  Kubisch, 

Goleniowski, Pamuła i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Czwartek – 11.07 –  święto św. Benedykta, opata, patrona Europy. 

7
00

 Za †† Wincentego i Gertrudę Pietruszka, ich rodziców, †† Piotra Galwas 

i Jerzego Kotysz oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 

Do Bożej Opatrzności w intencji rodzin Szewczyk, Kaśków i Fornalik o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski. 

Piątek – 12.07 – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bpa i męcz. 

7
00

 Za † Jana Jadeszko – od rodziny Szewczaków oraz wujka Andrzeja z żoną. 

18
00

 Za †† męża Gintera Beer, teściów Wilhelma i Waltraudę Beer oraz 

Andrzeja Rypalla. 

Sobota – 13.07 – wspomnienie św. Pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta. 

  7
00

 Za † Adama Strychacz – od Barbary Ostafin. 

18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji kolejnej rocznicy urodzin Anieli 

Szczecina oraz o zdrowie i Błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

Nabożeństwo Fatimskie. 

 

 

Niedziela – 14.07 – XV Zwykła. 

7
00

 Za †† Piotra i Józefa Gut, †† Walerię, Stanisława i Jana Kiryła, Martę 

Polewka, †† rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące. 

8
15 

Za †† siostrę Marię, brata Karola, męża Józefa, bratanicę Renatę oraz 

rodziców i Stefanię Retkiewicz. 

9
45

 Za † ojca Janusza Kucza w 5. rocznicę śmierci. 

11
15

 Za †† rodziców Irenę i Stanisława Pindral, †† z rodziny Pindral  

i Sikora.  

16
30 

Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Za †† dziadków Bolesławę Balewską, Władysławów Balewskich,  

†† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu ciepiące. 
 

 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Przeżywamy rocznicę poświęcenia naszego kościoła, czyli parafialny 

kiermasz. O godz. 16
30

 zapraszamy na Nieszpory.  

 W poniedziałek o godz. 7
00

 zapraszamy na Mszę św. pokiermaszowa  

w intencji wszystkich †† Parafian. 

 W sobotę po Mszy św. wieczornej zapraszamy na nabożeństwo fatimskie, 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium 

Duchownego i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na 

potrzeby parafialne. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 


